
 

 

 

 

 

 

Tabel 1. Samlede fordelingsmæssige konsekvenser (fuldt indfaset) 
 

 
kr. (2014-niveau)  Gennemsnitligt rådighedsbeløb 

Tilbagerulning af FSA mv. 
 

  Direkte virkning 1.190 

  Indirekte virkning 300 

  I alt 1.490 

Forhøjelse af personskatter 
 

  Reduktion af personfradraget -230 

  Forhøjelse af bundskatten -1.030 

  I alt -1.270 

Samlet virkning (kr.) 220 

 

Anm.: Med indirekte virkning antages det, at afgiftslempelserne for erhvervene overvæltes i priserne eller lønningerne og 
derved kommer husholdningerne til gode. 
Kilde: Skatteministeriet. 

Tilbagerulning af forsyningssikker-

hedsafgiften giver danske familier 

større rådighedsbeløb 

FSA: Regeringen foreslår at tilbagerulle forsyningssikkerhedsafgiften. Som 

alternativ finansiering vil regeringen øge personskatterne. Samlet set øger 

forslaget rådighedsbeløbet for en gennemsnitlig husholdning frem mod 

2020 i forhold til finansiering via forsyningssikkerhedsafgiften. 
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Figur 1. Ændring i rådighedsbeløbet for udvalgte familietyper (fuldt indfaset) 
 

Kilde: Skatteministeriet. 

Boks 1. Forsyningssikkerhedsafgift i Energiaftale 2012 og Vækstplan DK 
 

Udarbejdelse af en forsyningssikkerhedsafgift (FSA) blev aftalt af et bredt flertal i Folketinget (S, R, 

SF, EL, V, K og DF) som en del af Energiaftale 2012. Afgiften skulle pålægges al rumvarme, dvs. 

rumvarme fra såvel fossile brændsler som VE-brændsler (herunder biomasse). Afgiften skulle væ-

re med til at finansiere de mange initiativer i bl.a. Energiaftale 2012, der overordnet sigter mod at 

frigøre Danmark fra fossile brændstoffer.  

 

I forbindelse med Aftaler om Vækstplan DK blev erhvervslempelserne, der blev aftalt med Energi-

aftale 2012 og finansieret via FSA, fremrykket.  
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1. Enlig dagpengemodtager i lejebolig 2. Enlig LO-arbejder i lejebolig
3. LO-ægtepar i ejerbolig med 2 børn 4. Funktionærpar i ejerbolig med 2 børn
5. Direktørfamilie i ejerbolig med 2 børn 6. Enlig pensionist med ATP i lejebolig
7. Pensionistægtepar med ATP i lejebolig
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